
Pagina 1 van 4 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 houdende de 
organisatie van de arbeidsbemiddeling en de 

beroepsopleiding en het besluit van de Vlaamse Regering van 
18 maart 2011 tot uitvoering van artikel 5, § 1, 2°, e), van 

het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het 
publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd 

agentschap Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en 
Beroepsopleiding, wat betreft de SERR, het RESOC en het 

BNCTO  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende het statuut, de werking, de 

taken en de bevoegdheden van de erkende regionale samenwerkingsverbanden, 

de sociaal-economische raden van de regio en de regionale sociaal-economische 

overlegcomités, gewijzigd bij de decreten van 24 december 2004 en 30 maart 

2007; 

 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het publiekrechtelijk 

vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap “Vlaamse Dienst voor 

Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding”, artikel 5, §1, 2°, e), ingevoegd bij het 

decreet van 19 februari 2008 en gewijzigd bij het decreet van 23 november 

2012, en §2; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 houdende de 

organisatie van de arbeidsbemiddeling en de beroepsopleiding; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2011 tot uitvoering 

van artikel 5, § 1, 2°, e), van het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het 

publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaamse Dienst 

voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 30 september 2016. 

 

Gelet op advies ... van de Raad van State, gegeven op ....., met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd 

op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 4 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 juni 2009 

houdende de organisatie van de arbeidsbemiddeling en de beroepsopleiding, 

gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 10 december 2010 en 18 

december 2015, wordt punt 14° opgeheven. 

 

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “de SERR's, de RESOC's en het BNCTO” 

vervangen door de woorden“ de provinciale werkgroepen sociale partners en de 

werkgroep sociale partners Brussel”; 

 

2° aan het eerste lid wordt een zin toegevoegd, die luidt als volgt:  

 

“De werkgroepen verlenen inzonderheid advies over het jaarondernemingsplan van 

de VDAB.”; 

 

3° het tweede en het derde lid worden opgeheven. 

 

Art. 3. In artikel 13 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van de 

rechtspersoon gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die 

persoon zijn kantoor houdt,” opgeheven. 

 

Art. 4. In artikel 19 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “, na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van het bureau 

gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die persoon zijn 

kantoor houdt,” opgeheven. 

 

Art. 5. In artikel 20 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van de 

rechtspersoon gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die 

persoon zijn kantoor houdt,” opgeheven. 

 
Art. 6. In artikel 25 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “, na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van de 

rechtspersoon gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die 

persoon zijn kantoor houdt,” opgeheven. 

 

Art. 7. In artikel 26 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van de 

rechtspersoon gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die 

persoon zijn kantoor houdt,” opgeheven. 

 
Art. 8. In artikel 31 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “, na advies van de 

SERR, bevoegd voor de regio waar de maatschappelijke zetel van de 

rechtspersoon gevestigd is, of, als het een natuurlijke persoon betreft, waar die 

persoon zijn kantoor houdt,” opgeheven. 

 

Art. 9. In artikel 58 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht:   

 

 

 



Pagina 3 van 4 

 

 

1° in paragraaf 1, tweede lid, punt 2° en 3°, worden de woorden “en aangesteld 

worden door de SERR” opgeheven; 

  

2° in paragraaf 2, tweede lid, punt 6°, wordt het woord “SERR’s” vervangen door de 

woorden “permanente tewerkstellingscellen”. 

 

Art. 10. In artikel 60 van hetzelfde besluit worden de woorden “en trimestrieel 

aan de SERR’s” opgeheven. 

 

Art. 11. In artikel 68, derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “die 

een uitspraak doet na advies van de SERR” opgeheven. 

 

Art. 12. In artikel 85, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “na 

gunstig advies van de SERR en” opgeheven.   

 

Art. 13. In artikel 88, vierde lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 18 december 2015, worden de woorden “die 

uitspraak doet na advies van de SERR” opgeheven.   

 

Art. 14. In artikel 91, derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “die 

uitspraak doet na advies van de SERR” opgeheven. 

 

Art. 15. In artikel 92 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in paragraaf 2 wordt de zinsnede “na advies van de SERR,” opgeheven; 

 

2° paragraaf 3, eerste lid, wordt opgeheven; 

 

3° in paragraaf 3, tweede lid, wordt de  zin “In voorkomend geval wordt het 

advies van de SERR of de raad van bestuur gevraagd” opgeheven.  

 

Art. 16. Artikel 98 van hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 17. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 18 maart 2011 

tot uitvoering van artikel 5, § 1, 2°, e), van het decreet van 7 mei 2004 tot 

oprichting van het publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd 

agentschap Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding wordt 

punt 4° opgeheven. 

 

Art. 18. In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht:   

 

1° in paragraaf 1 worden de woorden “binnen het ambtsgebied van elke SERR” 

opgeheven; 

 

2° in paragraaf 2, punt 2° en 3°, worden de woorden “aangewezen door de SERR” 

opgeheven; 

 

3° in paragraaf 4, tweede lid, punt 6°, wordt het woord “SERR’s” vervangen door de 

woorden “permanente tewerkstellingscellen”. 

 

Art. 19. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 2016. 

 

 

 

 



Pagina 4 van 4 

 

 

Art. 20. De Vlaamse minister, bevoegd voor het tewerkstellingsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, .......... 

 

 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 


